
Třebusický občasník 
Vydává Obec Třebusice,  
IČO:00235032, Třebusice 133, 273 41 Třebusice, tel. 312 283 747  
bezplatně pro občany Třebusic. Vychází 10x ročně, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo periodického tisku: MK CR E 22114 

Ročník XVIII Vydání 10/2023 Datum vydání 20. 12. 2023  

 POPLATKY V ROCE 2024 

Od 3. ledna začne výběr poplatků na rok 2024. 

V naší obci se bude jednat o výběr poplatku za 

odkládání komunálního odpadu a poplatek za psa. 

Výše poplatku za odpad bude opět závislá na 

množství vyprodukovaného odpadu, tj. každý si bude 

kupovat známku na popelnici podle svého výběru. 

Obecní vyhláškou dané minimální vyprodukované 

množství odpadu je 30 l/měsíc/osobu, tj. 360 l/rok. 

Tomu odpovídá minimálně 3 ks jednorázových známek 

na osobu za rok. 

Svozy popelnic budou probíhat jednou za 14 dní, 

v pátek jako dosud. 

Typ známky Svoz  
120 l 

Celková 
kapacita 

Cena 

Jednorázová  libovolný svoz 120 l 84 Kč 

Žlutá po 2 týdnech 3120 l 2184 Kč 

Bílá po 4 týdnech 1560 l 1092 Kč 

 
V lednu 2024 platí ještě známky z roku 2023. 
 

Příklady minimální objednané kapacity popelnic 

na domácnost (lze zakoupit libovolnou větší svozovou 

kapacitu): 

Počet 
osob 

Min. mn. 
odpadu 

Známky 
J/Ž/B 

Cena 

1 360 3x J 252 Kč 

2 720 6x J 504 Kč 

3 1080 9x J 756 Kč 

4 1440 12x J 1008Kč 

5 1800 1x B + 2x J 1260 Kč 

 

ZRUŠENÍ SBĚRU ELEKTROSPOTŘEBIČŮ  

V prosinci neproběhne pravidelný sobotní sběr 

elektrospotřebičů s SDH Brandýsek. V příštím roce 

bude sběr opět pokračovat ve stejných termínech, tj. 

poslední sobota v měsíci. 

 

  ÚŘEDNÍ HODINY OÚ TŘEBUSICE 

PO: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

ST:  7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

 DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ MEZI SVÁTKY 

Ve středu 27. 12. 2023 bude naše knihovna 

zavřená. Na čtenáře se opět těšíme v novém roce 2024. 

 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Dne 13.12. 2023 

• Zastupitelstvo schválilo rozpočet na rok 2024. 

• Zastupitelstvo schválilo MŠ DUHA na rok 2024. 

• Zastupitelstvo schválilo střednědobý výhled 

rozpočtu obce a MŠ DUHA. 

• Zastupitelstvo schválilo dar sportovnímu oddílu 

JUDO Zvolík, z.s. 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí novelu zákona o 

obcích s možností valorizace odměn. Své odměny 

ponechalo v původní výši z roku 2022. 

 DOČASNÁ ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY 

Ze závažných rodinných důvodů mění obchod se 

smíšeným zbožím dočasně, do 12. 1. 2024, otevírací 

dobu. Každý den (Po-Ne) bude otevřeno pouze 

dopoledne od 8 do 12 hodin. Otevírací doba o svátcích: 

25. 12. 2023 a 1. 1. 2024 – ZAVŘENO,  

26. 12. 2023 OTEVŘENO 8:30 -12:00  

 VODNÉ V ROCE 2024 

Cena vody byla zastupitelstvem dne 13. 12. 2023 

zvýšena na 96,- Kč z původních 80,- Kč. Jedná se o 20 % 

nárůst ceny oproti původní. Tím reagujeme na navýšení 

ceny vodného od dodavatele VKM o 23 % a nárůst 

sazby DPH o 2 %. 

 



Třebusický občasník 10/2023  STRANA 2 

 

 OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2023 SLOVEM… 

Rok 2023 začal Tříkrálovým pochodem dětí z MŠ obcí. Spolupráce s naší školkou nás moc těší. Společně jsme 

s dětmi také na jaře „vynášeli Moranu“.  

Setkání třebusických žen u příležitosti MDŽ se uskutečnilo opět v kulturním domě v Kolči. Děvčata z Tanečního 

cvičení Zákolany, pod vedením naší paní ředitelky z MŠ, se opět postarala o zpestření programu svým vystoupením. 

Na závěr jejich vystoupení zazněla jako překvapení také Třebusická cha-cha.  

I přes nepřízeň počasí se v dubnu sešlo 22 dobrovolníků, kteří pomohli uklidit okolí obce v rámci kampaně 

„Ukliďme Česko“. Doufáme, že i v příštím roce se do akce připojíme a uklidíme další část. 

Děkujeme občanům za pomoc s přípravou a za dřevo na pořádání Čarodějnic.  

Kvůli chladnému počasí proběhlo tentokrát vítání občánků v zasedací místnosti OÚ. Bylo to poprvé po 

rekonstrukci budovy. 

Futsalový oddíl ve spolupráci s OÚ a díky podpoře sponzorů uspořádal v červnu Den dětí.  

V létě probíhala rozsáhlá modernizace kuchyně v MŠ. Projekt byl spolufinancován Evropskou unií z Evropského 

zemědělského fondu pro rozvoj venkova.  

V létě pokračovaly úpravy ve sportovním areálu u nádrže. Byly opraveny schody do nádrže a podlaha v zázemí PK. 

Při pěkném počasí byl areál doslova nacpaný návštěvníky, ať již místními, tak i hodně lidmi z okolí. Abychom byli 

schopni udržet přijatelnou kvalitu prostředí, přistoupili jsme k regulaci počtu návštěvníků za hezkého počasí zavedením 

vstupného. Naši občané měli a budou mít i v příštím roce možnost využívat permanentky na volný vstup do areálu. 

Pořídili jsme plátno a projektor a založili „Obecní letní kino“, abychom mohli promítat více filmů. Promítali jsme celkem 

čtyřikrát, dvě pohádky a dvě komedie.  

Sezóna na nádrži byla i letos zakončena přehlídkou dýní a strašidelnou stezkou. Děkujeme pomocníkům z řad naší 

mládeže za pomoc s touto akcí.  

V knihovně jsme pokračovali v tradici velikonočních a vánočních dílniček pro děti i dospělé. Nově jsme v knihovně 

pořádali setkání nad deskovými hrami pro všechny věkové kategorie.  

V roce 2023 jsme podávali hned několik žádostí o dotace. Z dotací byly obnoveny měřiče rychlosti a pořízena 

maketa policisty a dětí ke školce. Dále jsme získali dotaci na rekonstrukci místní komunikace 6C a 7C (naproti školce), 

která bude realizována v roce 2024. Bohužel jsme zatím nezískali dotaci na výstavbu kulturního domu z objektu čp. 16 

ani nebyla vybrána naše žádost na opravu sportovního povrchu z grantu ČEZ „Oranžové hřiště“. U dalších dotací 

(přechod u MŠ, obnova povrchu hřiště u nádrže, standardizace územně plánovací dokumentace) stále čekáme na 

vyhlášení výsledků.  

Předprojektové práce na odkanalizování obce pokračovaly geologickým průzkumem. 

Byl dokončen projekt na rekonstrukci objektu čp. 16 na návsi. V objektu nově vzniknou především společenské 

prostory a technické zázemí OÚ. V roce 2024 předpokládáme zahájení drobných stavebních prací. Na financování 

celého projektu čekáme na vhodný dotační titul.  

Poslední letošní a také již tradiční akcí bylo rozsvěcení vánočního stromu s Mikulášskou nadílkou pro děti, která 

díky sněhové nadílce měla opravdu tu správnou vánoční atmosféru. Bohužel z důvodu závady na elektroinstalaci jsme 

museli osvětlení vánočního stromu vypnout. 

Naše obec má ke konci roku 2023 celkem 470 obyvatel, 194 žen, 192 mužů, 84 dětí. Průměrný věk je 43,25 let. V 

obci se v roce 2023 narodily 2 holčičky. 

 ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

Začátkem prosince jsme společně rozsvítili vánoční stromeček krátkým 

vystoupením před OÚ. Poté jsme si začali užívat předvánoční pohodu ve školce, 

sněhovou nadílku na zahrádce a každý den otevíráme adventní kalendář s pohádkami 

a tradicemi o tom, jak by se lidé k sobě měli chovat nejen o Vánocích. Začátkem ledna 

nás čeká Tříkrálový průvod. Kdo bude chtít, můžeme vám na vratech u domu nechat  

požehnání K+M+B 2024.  



Třebusický občasník 10/2023  STRANA 3 

 TŘEBUSICKÝ FUTSAL 

Třebusičtí fotbalisté mají za s sebou 

další zápasy okresních soutěží. Před 

koncem roku A-tým vede svoji soutěž 

okresního přeboru. O soutěž níže náš B-

tým okupuje 7. místo. 

FUTSALOVÝ TÝM PK TŘEBUSICE 

PŘEJE VŠEM MNOHO ÚSPĚCHŮ, ZDRAVÍ A 

SPLNĚNÝCH CÍLŮ DO ROKU 2024!!!  

 

 

 

 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU 

Vánoční strom u nás v obci slavnostně rozsvítil Mikuláš v sobotu 3. prosince. Děti z mateřské školky předvedly pod 

vedením paní ředitelky a paní učitelek krásné vystoupení. Děti svým zpěvem doprovodila i jedna z maminek, paní 

Denisa Hergesselová. Společně pak vyvolali příjemnou vánoční náladu, za což jim velice děkujeme. 

Během akce měli účastníci možnost nákupu vánočních dekorací a nechybělo samozřejmě také občerstvení. 

 

    

   DĚTSKÉ VÁNOČNÍ DÍLNIČKY 

V neděli 3. prosince byla pro děti připravena v místní knihovně vánoční dílnička. Děti si mohly pod taktovkou 

maminek Markéty Mlejnkové a Hanky Vokůrkové vyrobit až čtyři různé vánoční dekorace. Poprvé se stalo, že dílničky 

byly čtyři dny před akcí kapacitně zcela zaplněny. 

 

     



Třebusický občasník 10/2023  STRANA 4 

 

 

 


